
Jahrgang 50 Nr. 7 - 12. August 2022 - Seite 1

AMTSBLATT 
der Stadt Bad Münstereifel

50. Jahrgang, Nr. 7 vom 12. August 2022

Europaweite Ausschreibung

Hinweis auf eine Bekanntmachung offenes Verfahren gemäß VgV

Leistung: 
Feuerwehrgerätehaus Bad Münstereifel
 - Architektenleistung Leistungsphasen 1 bis 9

Auftraggeber:

Stadt Bad Münstereifel 
Marktstr. 11-15
53902 Bad Münstereifel 

Die Bekanntmachung für o. g. Leistung wird veröffentlicht unter: 
www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de (dort stehen die Ver-
gabeunterlagen zum Download zur Verfügung.

Bad Münstereifel, den 02.08.2022

Europaweite Ausschreibung

Hinweis auf eine Bekanntmachung offenes Verfahren gemäß VgV

Leistung: 
Feuerwehrgerätehaus Bad Münstereifel,
Planung Technische Gebäudeausrüstung, Leistungsphasen 1 bis 9

Auftraggeber:

Stadt Bad Münstereifel 
Marktstr. 11-15
53902 Bad Münstereifel 

Die Bekanntmachung für o. g. Leistung wird veröffentlicht unter: 
www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de (dort stehen die Ver-
gabeunterlagen zum Download zur Verfügung.

Bad Münstereifel, den 02.08.2022

Europaweite Ausschreibung

Hinweis auf eine Bekanntmachung offenes Verfahren gemäß VgV

Leistung: 
Feuerwehrgerätehaus Bad Münstereifel 
- Tragwerksplanung Leistungsphasen 1 bis 6

Auftraggeber:

Stadt Bad Münstereifel 
Marktstr. 11-15
53902 Bad Münstereifel 

Die Bekanntmachung für o. g. Leistung wird veröffentlicht unter: 
www.vergaben-wirtschaftsregion-aachen.de (dort stehen die Ver-
gabeunterlagen zum Download zur Verfügung.

Bad Münstereifel, den 02.08.2022

- Ende der öffentlichen Bekanntmachungen -

Bürgersprechstunde 

Im Rahmen der Bürgersprechstunde haben Sie die Möglichkeit, 
Ihre Anliegen der Bürgermeisterin Sabine Preiser-Marian oder dem 
Allgemeinen Vertreter, persönlich vorzutragen.

Die nächste Sprechstunde findet zu folgendem Termin in der Zeit 
von 15.30 bis 17.30 Uhr, am

Donnerstag, den 27. Oktober 2022 
in Houverath (Mehrzweckhalle)

statt.

Damit Einzelgespräche möglich sind, ist eine Anmeldung erforder-
lich.
Anmeldeschluss für die Termine ist jeweils der Montag vor dem 
Bürgersprechtagtermin.

Bitte melden Sie sich hierzu telefonisch im Vorzimmer der Bürger-
meisterin bei Frau Ilona Nagy, Tel. 02253/505-101 an.

- Öffentliche Bekanntmachungen -



Jahrgang 50 Nr. 7 - 12. August 2022 - Seite 2

2 Zimmer-Wohnung mit WBS
Heisterbacher Str. 2 (Kernstadt)

Die Stadt Bad Münstereifel vermietet eine Wohnung mit Wohn-
berechtigungsschein im 2. OG ohne Aufzug. 

Bezug: ab dem 01.11.2022
Miete: 265,42 €
Nebenkostenvorauszahlung ohne Heizung: 120,00 €
Größe in qm: ca. 65 m2

Heizungsart: Gasetagenheizung

Ansprechpartner
Frau Svenja Lierfeld
02253 505 209
s.lierfeld@bad-muenstereifel.de

Erste FRAUEN-STÄRKEN-Wochen im Kreis Euskirchen

Mit einer Lesung von Nicole Staudinger starten die ersten Euskir-
chener FRAUEN-STÄRKEN Wochen in ein vielfältiges Programm im 
Aktionszeitraum vom 25.08.-10.09.2022

Unter dem Motto FRAUEN-STÄRKEN laden die Veranstalterinnen 
alle Frauen, Mädchen und Interessierte im Kreis Euskirchen ein, 
an den abwechslungsreichen Angeboten teilzunehmen. Im Mittel-
punkt stehen die Stärken von Frauen und Mädchen. Viele Frauen 
stehen in einem starken und kräftezehrenden Spannungsfeld zwi-
schen privaten und beruflichen Anforderungen. Die Liste der täg-
lichen Aufgaben ist lang und am Ende des Tages bleibt frau kaum 
Zeit für Selbstfürsorge, Achtsamkeit und liebevolle Zuwendung zu 
sich selbst. Die „Heldin des Alltags“ ist erschöpft und überlastet. 

In rund 50 Angeboten können Frauen, Mädchen und Interessierte 
die eigenen Kraftquellen entdecken, ihre Balance zwischen An-
spannung und Entspannung halten, um bewusster die eigenen 
Ressourcen zu nutzen und neue Wege zu mehr Lebensfreude und 
Gesundheit zu finden. Außerdem kann frau sich zu ihrer berufli-
chen Entwicklung oder ihrem Wiedereinstieg informieren.

Zum Auftakt der FRAUEN-STÄRKEN Wochen im Kreis Euskirchen 
am 25.08.2022 liest Nicole Staudinger um 19:00 aus ihrem Bestsel-
ler „die Schlagfertigkeitsqueen“.

Nicole Staudinger ist die Königin der Schlagfertigkeit und steht 
für alles, was Frauen stark macht. Schlagfertigkeit ist keine Fra-
ge der Rhetorik, sondern der Lebenseinstellung. Mit viel Witz, 
Charme und Humor liest sie aus ihrem internationalen Bestseller: 
Staudinger zeigt, wie frau nie mehr sprachlos ist und bietet einen 
Leitfaden für ein starkes weibliches Selbstbewusstsein.

Karten gibt es ab sofort über Eventim Staudinger und bei allen be-
kannten Vorverkaufsstellen.

Das Programm der FRAUEN-STÄRKEN-Wochen finden Sie online 

Organisiert wird der FRAUEN-STÄRKEN-Aktionszeitraum von ei-
nem Vorbereitungsteam von Akteur*innen verschiedener Institu-
tionen.

Das Organisationsteam FRAUEN-STÄRKEN Kreis Euskirchen: San-
dra Schmitz - Agentur für Arbeit Brühl, Nadine Esser - BZE Eus-
kirchen, Johanna Strömer – Caritas, Birgitt van Megeren – Kompe-
tenzzentrum Frau und Beruf Region Aachen, Ralf Esser – DEKRA 

Akademie GmbH Euskirchen, Janine Frackmann – Deutsches Rotes 
Kreuz, Ingrid Kloß – Jobcenter EU-aktiv Euskirchen, Ricarda Bre-
cher – Kommunales Bildungs- und Integrationszentrum Kreis Eus-
kirchen, Andrea Detampel – Gleichstellung Kreis Euskirchen, An-
nette Kleinertz – Katholische Kirche Euskirchen, Kati Jakob – Stadt 
Euskirchen, Christian Lange – z.e.u.s. Zukunft Euskirchen Stadt-
marketing e.V.

+++ Sport- und Mehrzweckhalle Arloff und Heinz-
Gerlach-Halle eröffnen wieder +++

Die Hochwasserkatastrophe 2021 hatte an den beiden Sportstät-
ten in Bad Münstereifel große Schäden verursacht und sie unbe-
nutzbar gemacht. Pünktlich zum Start des neuen Schuljahrs sind 
die umfangreichen Sanierungsarbeiten nun abgeschlossen. Bereits 
ab Dienstag, 9. August, können Schulen und Vereine die Sport- 
und Mehrzweckhalle Arloff-Kirspenich und die Heinz-Gerlach-Hal-
le im Goldenen Tal wieder nutzen!

Die Stadt Bad Münstereifel dankt allen Helfern der ersten Stunde 
sowie allen Fachfirmen, Ingenieuren und Gutachtern, die eine so 
schnelle Wiederherstellung der dringend benötigten Sport- und 
Mehrzweckhallen ermöglicht haben.

Darüber hinaus gilt auch der Dank den Schulen und Vereinen, die 
ein Jahr lang auf die Hallen verzichten mussten.

Ohne die schnelle Hilfe der Spender und der Wiederaufbauhilfe 
durch das Land NRW und der Bundesrepublik Deutschland wäre 
der Wiederaufbau der Sport- und Mehrzweckhalle Arloff-Kirspe-
nich und der Heinz-Gerlach-Halle nicht möglich gewesen.

Herzlichen Glückwunsch
zum Geburtstag und Hochzeitstag

Am 14.08.2022 wird
Günter Paul Peter Vogel

Bad Münstereifel, 85 Jahre

Frau Anita Metzen, wohnhaft in Bad Münstereifel – Rupperath, 
vollendet am 18.08.20222 ihr 90. Lebensjahr.

Die Eheleute Dieter und Maria Froböse wohnhaft in
Bad Münstereifel feiern am 16.08.2022 ihre Goldene Hochzeit.

Der stellvertretende Bürgermeister Ludger Müller überbringt 
dem Jubelpaar und der Jubilarin die herzlichsten Glückwünsche 

von Rat und Verwaltung der Stadt Bad Münstereifel.



Jahrgang 50 Nr. 7 - 12. August 2022 - Seite 3

Bereitschaftsdienste/ Notfallnummern
Notdienst
Der ambulante ärztliche Not-
falldienst NRW ist unter 
Tel.-Nr.: 116 117 (bundesweit, 
kostenfrei) zu den folgenden 
Zeiten zu erreichen:
Mo, Di, Do von 19.00 bis zum 
Folgetag 7.30 Uhr; Mi, Fr von 
13.00 Uhr bis zum Folgetag 7.30 
Uhr; Sa, So und Feiertage von 
7.30 Uhr bis zum Folgetag 7.30 
Uhr.

Öffnungszeiten der Notfall-
dienstpraxen in den Kranken-
häusern Euskirchen und Me-
chernich:
Sa, So und an Feiertagen von 
7.30 bis 22.00 Uhr und Mi von 
14.00 bis 22.00 Uhr.
In lebensbedrohlichen Fällen 
wählen Sie: 112!

Zahnärztlicher Notfalldienst:
Der zahnärztliche Notfalldienst 
ist über die 
Tel.-Nr.: 01805 - 986700 (18 Ct/
min) zu erreichen.

Apotheken-Notdienst-Hotline:
Die Apotheker Nordrhein sind 
über eine eigene Notdienst-
Hotline erreichbar. 

Unter der Tel.-Nr.: 0800 - 0022833, 
vom Handy 22833 kann man die 
nächstgelegene dienstbereite 
Apotheke erfragen.

Auf Wunsch wird man auch so-
fort mit der Notdienst-Apotheke 
verbunden.

Seelsorgerische  
Notfall-Nummern der Kirchen 
Kath. Kirche: 
Notfall-Handy 0171 - 8752562

Ev. Kirche: 
Gemeindebüro 02253 - 6146

Straßenbeleuchtung:
Westenergie 
Tel.-Nr.: 0800 - 4112244

Stromnetz der e-regio
für die Orte Bergrath, Gilsdorf, 
Hohn, Kolvenbach, Nöthen, Wit-
scheiderhof
Tel.-Nr.: 02251-708 7878

Bereitschaftsdienst der 
Stadtwerke Bad Münstereifel 
nach Dienstschluss:
Betriebszweige Wasser/
Abwasser: 
Tel.-Nr.: 02253 - 505-197

TaxiBusPlus und Rollstuhl-Taxi 
(Linie 887)
„Die flexible Ergänzung zum 
Bus“
Tel.-Nr.: 02441 - 99 45 45 45 

Ausgabe Lebensmittel der
Tafel e.V.   -  Bad Münstereifel-
Iversheim, Mühlengasse 10
Derzeit erfolgt keine Ausgabe
Tel.-Nr.: 01525 - 4097220

Selbsthilfegruppen
Die Liste der Selbsthilfegruppen 
und deren turnusmäßige Treffen 
finden Sie auf der Homepage 
der Stadt Bad Münstereifel 
unter: 
www.bad-muenstereifel.de 
-> Leben in Bad Münstereifel 
-> Familien & Soziales 
-> Soziales 
-> Selbsthilfegruppen

Schiedspersonen und 
Schiedsbezirke 
finden Sie auf der Homepage 
der Stadt Bad Münstereifel 

unter: 
www.bad-muenstereifel.de 
-> Rathaus & Service
-> Rathaus & Bürgerinformation 
-> Schiedspersonen

Bereitschaftsdienst Tierärzte
13.08.2022 Praxis Minister
Kölner Str. 2,
53902 Bad Münstereifel
Tel.: (0 22 53) 54 23-54

14.08.2022 - noch nicht bekannt

nachzulesen unter www.tier-
aerzte-kreis-euskirchen.de/not-
dienst

Hebammenmobil
Donnerstags, 09:00 - 13:00 Uhr
Parkplatz Baumarkt Eifel GmbH
Josef-Jonas-Str. 3
53902 Bad Münstereifel

Eintrittspreise
Erwachsene 
 Tageskarte 7,00 €
 Abendtarif*  4,50 €
Kinder und Jugendliche (3 - 17 Jahre) 
 Tageskarte 4,50 €
 Abendtarif* 3,00 € Abendtarif* 3,00 €
Familie 
     2 Erwachsene und 3 Kinder 
     ab 3 Jahren        19,50 €

*ab 18.00 Uhr

Öffnungszeiten
während der Sommerferien in NRW

Montag bis Sonntag 10.00 - 21.00 Uhr

EIFELBAD

eifelbad
Dr.-Greve-Straße 16
Tel: 02253 - 54 24 50

Mo. 10.00 – 12.00 Uhr Seniorenschwimmen (nicht an Feiertagen)
Mo. – Fr: 11.30 – 21.00 Uhr 
Sa, So und Feiertage: 10.00 – 20.00 Uhr

In den Ferien (NRW) täglich von 10.00 – 21.00 Uhr
Badebetrieb bis 30 Minuten vor Schließung möglich

Kurkarteninhaber: 20 % Rabatt
Schwerbehinderte ab GdB 50: 50% Nachlass auf den Eintrittspreis
www.bad-muenstereifel.de  

eifelbad - DLRG – Schwimmkurse
Werther Str. 40 I Geschäftsstelle
info@bad-muenstereifel.dlrg.de 
oder geschaeftsstelle@bad-muenstereifel.dlrg.de 

eifelbad - Schwimmschule Wellenbrecher - 
Tel: 02251 - 62 58 335
Verschiedene Schwimm- und Wassergewöhnungskurse
www.schwimmschule-wellenbrecher.de 
mail@schwimmschule-wellenbrecher.de


